

Foreningen
Christiania TV

Sydområdet 4 E
1440 København K

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN:
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

CVR: 32 92 83 58

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side:

Påtegninger:

Ledelsens påtegning	3.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4.

Ledelsesberetning:

Ledelsesberetning:	7.
--------------------	----

Årsregnskab 1 januar - 31 december 2023

Anvendt regnskabspraksis	9.
Resultatopgørelse	10.
Aktiver pr. 1. januar 2024	12.
Passiver pr. 1. januar 2024	13.

Navn: Foreningen Christiania TV

Adresse: Sydområdet 4 E
1440 København K.

CVR.: 32 92 83 58

Bestyrelsen: Tom Kroos (formand)
Ulla Hulda Mader (næstformand)
Ernst Jakobsen (kasserer)
Thomas Jørgensen
Marion Birkedal
Solomon Sebina (suppleant)
Aydin Öchan (suppleant)

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Branche: 941200 - Faglige sammenslutninger

Revision: Revsbæk Revision
Statsautoriseret revisionsvirksomhed
Slagelsevej 184
4700 Næstved

LEDELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Christiania TV.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder, Bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt Vejledning om tilskud til ikkekommercielle tv-stationer 2023.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

København, d. 12. juli 2024

Bestyrelsen



Tom Kroos
Formand



Ulla Hulda Mader
Næsrformand



Ernst Jacobsen
Kasserer



Thomas Jørgensen



Manitou Marion Birkedal

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen i Christiania TV

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Christiania TV for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Årsrapporten udarbejdes i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21.12.2010 om regnskabsoplægning, samt Slots- og Kulturstyrelsens Vejledning for tilladelseshavere om programvirksomhed i MUX 1, Bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt vejledning om tilskud til ikke-kommercielle tv-stationer 2023.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder lov nr. 1531 af 21.12.2010 om regnskabsoplægning samt bekendtgørelse nr. 79 af 28.1.2019 om ikke-kommercielt tv i MUX 1.

Det er endvidere vores opfattelse, at der er toget skyldige økonomiske hensyn ved driften og ved forvaltningen af de midler, der er omfattet af regnskabet, samt at driftstilskuddet er anvendt sparsommelighed ved formålet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

De medtagne budgettal for regnskabsåret er udarbejdet af Christiania TV og har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Næstved, den 12. juli 2024

Statsautoriseret revisionsvirksomhed Revsbæk Revision

CVR.nr: 17 16 94 83



Søren Revsbæk
Statsautoriseret revisor
MNE.nr: 12470

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Foreningens formål er at producere ikke kommercielt lokal-TV fra Fristaden Christiania. Gennem programlægning og brugerengagement arbejdes der med at formidle og skabe et åbent og nuanceret alternativ til den herskende mediekultur.

Årets drift

2023 er det 17. år, der modtages driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen i overensstemmelse med § 45, stk. 2, i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed.

Vi producerer med baggrund i programtilladelse, der i denne omgang er givet fra og med 1/1 2020. og løber til 31/12 – 2025.

Af større investeringer har vi i 2023 investeret i en længe trængt fjernserver til brug for arkivering af programproduktionen. Med henblik på forbedring af vores live-udsendelser er der investeret i 3 Panasonic studie-kameraer med stativer og Magic-arms. Internet-systemet er opgraderet med switch-boxe. Og til blandt andet redigerings-brug er der indkøbt to nye bærbare, der kan køre de nødvendige programmer.

Vi har i 2023 fået installeret overvågning af studiet i form af kameraer forbundet til internet.

Marion Birkedal er fortsat ansat i flexjob, og fungerer som ansvarlig for den overordnede produktion. Peter Martinussen har været i virksomhedspraktik på Christiania TV og har i den forbindelse hjulpet med at løfte redigeringsarbejdet kvalitativt. Vi valgte at aflønne Peter med en mindre gage, da hans virksomhedspraktik udløb. I 2024 er der forventning om at Peter kan ansættes i fleksjob-stilling.

Der er fortsat ansat en lønnet bogholder for at opfylde kravene til regnskabsafklæggelse. Sarah Aalstrup, der blev valgt til intern revisor ved generalforsamlingen i marts 2023, måtte springe fra som ny bogholder og forhenværende bogholder/interne revisor Pernille Hansen trådte til og har bogført regnskab 2023.

Herudover foregår produktionen af programmer, samt foreningens administration, i videst muligt omfang ved hjælp af ulønnet arbejdskraft fra foreningens medlemmer, hvilket er i overensstemmelse med foreningens vedtægter og idégrundlag.

Driften af TV-stationen er forløbet tilfredsstillende og som forventet med et stort engagement og mange ulønnede arbejdstimer fra foreningens medlemmer.

Årets resultat før ikke tilskudsberettigede omkostninger udgør et overskud på kr. 73.191

Årets samlede resultat udgør et overskud på kr. 60.671

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2023 kr. 259.549

Forventninger til det kommende år

Der forventes en tilsvarende aktivitet i 2024, hvor der vil være fokus på at integrere flere frivillige i foreningens programproduktion og en stadig udvikling af Live-udsendelser og studie-interviews.

Gennemførte aktiviteter sammenholdt med budget og målsætning

Budgettet for 2023 passede fint med det aktivitetsniveau, der rent faktisk blev præsteret.

Aktivitetsniveauet samt produktion og udsendelse af programmer passede godt med det i budgettet forudsatte, og var samtidig i overensstemmelse med bevillingsmyndighedens krav til programproduktion og udsendelser samt i overensstemmelse med foreningens målsætning.

Stationen har holdt 2-ugers ferie i overensstemmelse med bestemmelserne. Ferien blev meddelt direkte til Kulturstyrelsen.

Vi har deltaget i SAML's årsmøde og er forsat medlemmer af SLRTV.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Slots- og Kulturstyrelsen har pr 9. januar 2024 givet tilsagn om støtte for 2024 på 852.352,94 kr. Sagsnummer LRT20W.2023-0041.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Christiania TV for 2023 er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder, Bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt vejledning om tilskud til ikke-kommercielle tv-stationer 2023.

2022 er det niende år, hvor foreningen er omfattet af Bekendtgørelsen om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Udstyr til produktion af udsendelser bliver dog driftsført i overensstemmelse med Vejledning om tilskud til ikkekommercielle tv-stationer.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bevilgede tilskud (indtægter)

Tilskud vedrørende det aktuelle år indregnes på det tidspunkt, hvor foreningen bliver bekendt med det bevilgede tilskud.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende det aktuelle år indregnes uanset betalingstidspunkt

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Aktiver:

Inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug. Der foretages lineære afskrivninger baseret på 20% af kostprisen. Aktivet forventes at have en scrapværdi på 0.

Gæld:

Gæld måles til nominel værdi

**RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN:
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

	Budget 2023	Kr.	2022
Driftstilskud:			
Tilskud, Kabelvederlag	120.000	141.800	123.239
Tilskud, Kulturstyrelsen	800.000	826.154	785.027
I alt	<u>920.000</u>	<u>967.954</u>	<u>908.266</u>
Sendeomkostninger:			
Sendesamvirket	-	150.000	150.000
Koda/Gramex	-	21.890	20.104
I alt	<u>180.000</u>	<u>171.890</u>	<u>170.104</u>
Lønninger:			
AM-indkomst		77.353	161.351
ATP	-	284	1.136
AER	-	33	1.378
Lønregulering	-	262	2.411
Gavekort		8.000	0
I alt	<u>125.000</u>	<u>85.932</u>	<u>166.276</u>
Produktionsomkostninger:			
Forplejning	-	70.060	115.040
Rejseudgifter	-	15.888	12.883
Internet	-	0	1.862
Batterier og pærer	-	284	658
Software, domæne	-	35.830	10.652
Rekvisitter	-	5.940	4.502
Småanskaffelser	-	4.385	21.676
Computerudstyr	-	94.774	39.900
Produktionsomkostninger excl. udstyr	140.000	-	0
Kameraer, AV og lys	200.000	150.594	73.815
I alt	<u>340.000</u>	<u>377.755</u>	<u>280.988</u>
Lokaleomkostninger:			
Husleje	-	139.512	123.313
EL og vand	-	35.590	41.846
Nabovarme - pillefyr	-	21.005	25.012
Rengøring	-	4.201	5.283
I alt	<u>200.000</u>	<u>200.308</u>	<u>195.454</u>

	Budget 2023	Kr.	2022
Administrationsomkostninger:			
Kontorartikler	-	334	1.176
EDB-udgifter / abonnement	-	9.138	9.048
Porto og gebyr	-	1.663	28
Revisor	-	30.461	23.250
Kassedifferencer mv.	-	-375	0
Bankgebyr	-	5.437	4.177
Arrangementer	-	10.966	0
Telefon	-	1.254	2.835
I alt	<u>55.000</u>	<u>58.878</u>	<u>40.514</u>
Anden indtægt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.998</u>
Årets resultat, tilskudsregnskab	<u>20.000</u>	<u>73.191</u>	<u>70.928</u>
Ikke tilskudsberettigede udgifter:			
Afskrivninger	-	6.000	6.000
Transport	-	3.710	0
Diverse	-	2.730	7.870
I alt	<u>20.000</u>	<u>12.440</u>	<u>14.120</u>
Renter:			
Udgifter	-	80	2.711
I alt	<u>0</u>	<u>80</u>	<u>2.711</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>60.671</u>	<u>54.097</u>

STATUS
PR. 1. JANUAR 2024

AKTIVER

	Kr.	2022
Anlægsaktiver:		
<i>Indretning lejet lokale:</i>		
Anskaffelsessum, primo	90.000	90.000
Akkumuleret afskrivninger	-30.000	-24.000
Årets afskrivning	-6.000	-6.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>54.000</u>	<u>60.000</u>
Omsætningsaktiver:		
<i>Tilgodehavender:</i>		
Tilgodehavender lønomkostninger	1.702	0
Skattekonto	156	0
<i>Likvide midler:</i>		
Kassebeholdning	9.825	9.008
Bankkonto	217.866	220.035
LIKVIDE MIDLER I ALT	<u>229.549</u>	<u>229.043</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>229.549</u>	<u>229.043</u>
AKTIVER I ALT	<u>283.549</u>	<u>289.043</u>

STATUS
PR. 1. JANUAR 2024

PASSIVER

	Kr.	2022
Egenkapital:		
Saldo primo	198.878	144.781
Nettoresultat	60.671	54.097
EGENKAPITAL I ALT	<u>259.549</u>	<u>198.878</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Skyldige lønomkostninger	0	1.598
Kreditor (revisor)	0	23.250
Skattekonto	0	0
Afsat til revision for regnskabsåret	24.000	24.000
Tilbagebetaling af tilskud 2022	0	41.317
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>24.000</u>	<u>90.165</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE OG HENSÆTTELSE I ALT	<u>24.000</u>	<u>90.165</u>
PASSIVER I ALT	<u>283.549</u>	<u>289.043</u>